
 
 

 

Resolución por la que se aprueba el expediente, el gasto y la apertura del expediente de contratación 

 

Expediente: 2024/007030 

 

Visto el expediente instruido para la contratación  del suministro de papel ecológico para impresión y 

escritura para la G.A.I. de Villarrobledo. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 117, 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 

del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

 

Y en ejercicio de las facultades atribuidas al órgano de contratación por la legislación de Contratos del 

Sector Público, conferidas en su artículo 323 y ss. de la Ley 9/2017, conforme al Decreto 106/2023, de 

25 de julio, de estructura orgánica y funciones del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (SESCAM) y 

por Resolución de 26/11/2023 de la Dirección-Gerencia, sobre delegación de competencias (DOCM nº 

233 de 05/12/23). 

 

 

RESUELVE: 

 

1. Aprobar el expediente para la contratación del suministro de papel ecológico para impresión y 

escritura para la G.A.I. de Villarrobledo,  con número de expediente 2024/007030. 

 

2. Aprobar el gasto correspondiente por importe de dieciséis  mil setecientos setenta y cinco euros con 

cuarenta y cuatro céntimos (16.775,44 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 61031300 G/ 412D / 

22000 y con las siguientes anualidades: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato específico en el marco del  

Sistema Dinámico de Adquisición, expediente  2023/007214, para la contratación de del suministro de 

papel ecológico para impresión y escritura en el ámbito de la Administración de la Junta de 

comunidades de Castilla-La Mancha y sus organismos autónomos 

 

Villarrobledo, a 9 de agosto de 2024 

 

 

Fdo. Mª Caridad Ballesteros Brazález 

DIRECTORA GERENTE G.A.I. de Villarrobledo 

 

Este documento se corresponde con el firmado de forma manuscrita que  consta en el expediente 

 

Aplicación presupuestaria 

 
2024 

2025 

61031300 G/ 412D / 22000 4.193,86 € 12.581,58 € 


